[image: image1.png]S=
S&=

S=—

Администрация  Новоржевского  района
Псковской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 марта 2023 года  № 41
                 г. Новоржев
О внесении изменений в муниципальную

программу «Борьба с борщевиком

Сосновского на территории муниципального образования

«Новоржевский район», утвержденную
постановлением Администрации

Новоржевского района от 30.01.2020 № 6

(в редакции от 31.10.2022 № 153)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Новоржевского района от 24.11.2016 №91 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Новоржевский район» Администрация Новоржевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу муниципального образования  «Новоржевский район» «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Новоржевский район» на  2020 -2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Новоржевского района от 30.01.2020г. № 6 (в редакции от 31.10.2022 № 153) внести следующие изменения:
1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы изложить  в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Финансовое обеспечение Программы:
  всего  на  2020 год  -  405 тыс.руб.,
  из  них:  местный  бюджет - 81 тыс.руб.
  всего  на  2021 год  - 375 тыс.рублей
  из  них:  местный  бюджет - 75 тыс.руб.1,2
  всего  на  2022 год  - 404 тыс.рублей
  всего  на  2023 год   -404 тыс.рублей
  всего  на  2024 год   -196 тыс.рублей
  всего  на  2025 год   -    0,0 тыс.руб.

1.2. Пункт 5 паспорта Программы «Перечень мероприятий,  включенных  в  состав  муниципальной  программы «Борьба с борщевиком  Сосновского на  территории  муниципального  образования  «Новоржевский  район»  изложить  в  новой  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в  районной  газете  «Земля Новоржевская» и на официальном сайте Администрации  Новоржевского  района в  информационно-коммуникационной  сети  Интернет.

3. Данное Постановление вступает в силу  со дня  его  официального опубликования.

Глава Новоржевского района                                                              С.О. Пугачева

Приложение

к  постановлению Администрации

Новоржевского района

от 07.03.2023 года № 41

Паспорт муниципальной программы
«Борьба  с  борщевиком  Сосновского  на территории
муниципального образования « Новоржевский  район»
5. Перечень мероприятий,
включенных в состав муниципальной программы
«Борьба с борщевиком Сосновского  на территории муниципального образования « Новоржевский  район»
	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Исполнитель программы-бюджетополу-
чатель, исполнители мероприятий программы
	Объем финансирования,
(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализованных мероприятий программы

	Всего по программе
	В том числе

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Задача 1.
Сохранение  и  восстановление  земельных  ресурсов - всего
	Администрации
сельский  поселений:
«Выборская  волость»
«Вехнянская волость» «Новоржевская     волость»
Администрация  городкого  поселения «Новоржев»
	1784
	405
	375
	404
	404
	196
	0,0
	Ликвидация  угрозы  неконтролиру-емого  распро-странения  борщевика  на  территории  Новоржевского  района

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	1628
	324
	300
	404
	404
	196
	0,0

	Местный бюджет

	  156
	  81
	  75
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	В том числе:

	1.1
	Мероприятие 1.1.
Уничтожение борщевика Сосновского химическими методами (обработка отрастающего борщевика гербицидами)
	 Администрации
сельских  поселений: «Выборская  волость»
«Вехнянская  волость» «Новоржевская   волость»
Администрация
городского  поселения  «Ноаоржев
	1784
	405
	375
	404
	404
	196
	0,0
	Ликвидация  угрозы  неконтролиру-емого  распро-странения  борщевика  на  территории  Новоржевского  района

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	1628
	324
	300
	404
	404
	196
	0,0

	Местный бюджет

	 156
	81
	  75
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	Итого по Программе

	1784
	405
	375
	 404
	404
	196
	0,0

	в том числе:

	Федеральный

бюджет

	Областной бюджет

	1628
	324
	300
	404
	404
	196
	0,0

	Местный бюджет

	156
	81
	  75
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

6.Система целевых индикаторов Программы
	Цели и задачи
	Целевые индикаторы
	Единица измерения
	Показатели реализации программы

	Базовый (год до начала реализации Программы)

2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Задача  1.

	1.Количество введенных  в  оборот    земель на территории сельских   посе лений района  и городского по-

селения «Ново-

ржев» (по сравнению с предыдущим годом)
	га
	23,5
	31,8
	14,8
	16,8
	14,2
	11,4
	    9,6

	2.Отсутствие случаев травматизма у людей, проживающих на территории  Новоржевского района (по сравнению с предыдущим годом)
	Единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	    0